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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 5 DE JULIO DE 2018 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, 5 de julio de 2018, 10:30 horas.  

Sala del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia, 
calle Alcalá 47. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidente: D. José María Marín Quemada. 

 

Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, Dª. Clotilde de la Higuera González, Dª. Mª 
Pilar Canedo Arrillaga. 

  

Secretario del Consejo: D. Joaquim Hortalà i Vallvé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

5 DE JULIO DE 2018 

 

 

 1. Lectura y aprobación del acta de la sesión anterior.  

 2. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 2.1. VS/0220/10 SGAE.  Para conocimiento.  

 2.2. VS/0380/11 COCHES DE ALQUILER.  Para conocimiento.  

 2.3. SACAN/34/15 COLEGIO INGENIEROS INDUSTRIALES SC 

TENERIFE.  Para conocimiento.  

 2.4. SACAN/15/2016 CUOTA DE INSCRIPCIÓN. COLEGIO ABOGADOS 

SANTA CRUZ TENERIFE.  Para conocimiento.  

 3. Información del Director de Competencia.  

 3.1. C/0945/18 TALLERES ALEGRIA/DURO FELGUERA RAIL.  Para 

conocimiento.  

 3.2. C/0946/18 MAGNUM / EUROPEAN IO-N /VENEGA/ AIRE. Para 

resolución.  

 3.3. C/0947/18 KLA-TENCOR CORPORATION / ORBOTECH LTD. Para 

resolución.  

 3.4. C/0948/18 OCP INTERNATIONAL COÖPERATIEVE U.A. / SR. MARTÍN 

BLESA / FERTINAGRO BIOTECH S.L. Para resolución.  

 3.5. C/0949/18 SCHULER/FARINA. Para resolución.  

 3.6. C/0950/18 ENDESA / EAECSA. Para conocimiento.  

 3.7. C/0951/18 BARCELÓ / GRUPO SERHS  -ACTIVOS-. Para resolución.  

 3.8. C/0952/18 CAIXABANK/ SERVIHABITAT. Para resolución.  

 3.9. C/0953/18 COVAP / PLANTA INDUSTRIAL MEIRA.  Para conocimiento.  

 3.10. SNC/DTSP/061/18 DOLORES MONTAÑES CARMONA. Informe de 

artículo 21.  

 3.11. SNC/DTSP/062/18 FRANCISCA MATAMOROS PEPIOL. Informe de 

artículo 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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 3.12. CFT/DTSA/035/17 TDT INSULAR DEMARCACIÓN TENERIFE. 

Informe de artículo 21.  

 3.13. SNC/DTSA/034/18 MEDIASET. Informe de artículo 21.  

 3.14. Información del Director de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 4. Información del Director de Promoción.  

 4.1. INF/CNMC/085/18 INFORME SOBRE EL ARTICULO 150 DE LA LEY 

9/2017 DE 8 DE NOVIEMBRE DE CONTRATOS DEL SECTOR PUBLICO. 

Para discusión y, en su caso, aprobación.  

 4.2. E/CNMC/002/18 ESTUDIO TORRES DE CONTROL. Para discusión y, 

en su caso, aprobación.  

 4.3. E/CNMC/003/18 ESTUDIO SOBRE VIVIENDAS DE USO TURÍSTICO. 

Para discusión y, en su caso, aprobación.  

 4.4. IAP/CNMC/001/18 INFORME DE LA CNMC SOBRE LAS AYUDAS 

PÚBLICAS EN ESPAÑA - 2018. Para discusión y, en su caso, aprobación.  

 4.5. LA/08/2018 REGLAMENTO VTC BARCELONA. Para conocimiento.  

 4.6. Información del Director de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 5. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 5.1. VC/0922/18 NAVIERA ARMAS/TRASMEDITERRANEA. Para discusión 

y, en su caso, resolución.  

 5.3. VS/0314/10 PUERTO DE VALENCIA.  Para discusión y, en su caso, 

resolución.  

 5.4. VS/0444/12 GEA.  Para discusión y, en su caso, resolución.  

 5.5. VC/0612/14 TELEFÓNICA/DTS. Para conocimiento.  

 5.6. S/DC/0565/15 LICITACIONES APLICACIONES INFORMÁTICAS. Para 

conocimiento.  

 5.7. S/DC/0569/15 BATERIAS AUTOMOCIÓN.  Para discusión y, en su caso, 

resolución.  

 5.8. S/DC/0606/17 REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE FÚTBOL.  Para 

conocimiento.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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 5.9. R/AJ/060/18 CONCENTRACIÓN NAVIERA. Para resolución.  

 5.10. ARBITRAJE/002/17. Para conocimiento.  

 6. Ruegos y preguntas.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 5 DE JULIO DE 2018 

 

 

En la sesión celebrada el 5 de julio de 2018 fueron adoptados los acuerdos 
siguientes: 

 

• Resolución en el expediente C/0946/18 MAGNUM / EUROPEAN IO-N 
/VENEGA/ AIRE 

• Resolución en el expediente C/0947/18 KLA-TENCOR CORPORATION / 
ORBOTECH LTD 

• Resolución en el expediente C/0948/18 OCP INTERNATIONAL 
COÖPERATIEVE U.A. / SR. MARTÍN BLESA / FERTINAGRO BIOTECH 
S.L 

• Resolución en el expediente C/0949/18 SCHULER/FARINA 

• Resolución en el expediente C/0951/18 BARCELÓ / GRUPO SERHS -
ACTIVOS- 

• Resolución en el expediente C/0952/18 CAIXABANK/ SERVIHABITAT 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, 
SNC/DTSP/061/18 DOLORES MONTAÑES CARMONA 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, 
SNC/DTSP/062/18 FRANCISCA MATAMOROS PEPIOL. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, 
CFT/DTSA/035/17 TDT INSULAR DEMARCACIÓN TENERIFE 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, 
SNC/DTSA/034/18 MEDIASET 

• Informe IAP/CNMC/001/18 INFORME DE LA CNMC SOBRE LAS 
AYUDAS PÚBLICAS EN ESPAÑA - 2018 

• Resolución en el expediente VC/0922/18 NAVIERA 
ARMAS/TRASMEDITERRANEA  

• Resolución en el expediente VS/0444/12 GEA  

• Resolución en el expediente R/AJ/060/18 CONCENTRACIÓN NAVIERA. 

 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c094618
https://www.cnmc.es/expedientes/c094718
https://www.cnmc.es/expedientes/c094818
https://www.cnmc.es/expedientes/c094918
https://www.cnmc.es/expedientes/c095118
https://www.cnmc.es/expedientes/c095218
https://www.cnmc.es/expedientes/iapcnmc00118
https://www.cnmc.es/node/380039
https://www.cnmc.es/node/374847
https://www.cnmc.es/node/373489

